
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.125 Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ERRATA
.

ERRATA do EDITAL de Pós- Graduação Lato Sensu em Gestão Publi-
ca, publicado em DOE Nº 34.113 de 10 de Fevereiro de 2020.
Onde se Lê: EDITAL Nº 001/2020
Leia-se: EDITAL n° 002/2020
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral da EGPA.

Protocolo: 526659

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 001/2020-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM E A ESCOLA DE GOVER-
NANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: O presente acordo tem por objeto, garantir a troca mútua de es-
forços para o aperfeiçoamento da atividade de capacitação dos servidores 
públicos da ACORDADA e o Poder Executivo do Estado do Pará, respecti-
vamente.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente instrumento vigerá a par-
tir da data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser 
prorrogado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2020.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Ronaldo José Neves Trindade – Prefeito 
do Município de Marapanim/PA.
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 003/2020-EGPA
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – EGPA.
OBJETO: O presente acordo tem por objeto, garantir a troca mútua de es-
forços para o aperfeiçoamento da atividade de capacitação dos servidores 
públicos da ACORDADA e o Poder Executivo do Estado do Pará, respecti-
vamente.
CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA: O presente instrumento vigerá a par-
tir da data de sua assinatura pelo prazo de 02 (dois) anos, podendo ser 
prorrogado de comum acordo entre as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2020.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Sra. Evanilza da Cruz Marinho Ma-
ciel – Diretora Geral da EGPA e Sr. Odimar Wanderley Salomão – Prefeito 
do Município de Afuá/PA.

Protocolo: 526709

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 024 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/106176.
RESOLVE:
Formalizar a concessão de 1/2 (meia) diária a servidora EVANILZA DA 
CRUZ MARINHO MACIEL, ocupante do cargo de Diretor Geral, matrícu-
la nº 5650267/02, CPF:178120202-82, que se deslocará ao município de 
Salinópolis no dia 11/02/2020, em cumprimento de agenda institucional 
desta EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO SERRÃO DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 526702

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2020330001900, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARLA CAROLINE BENTES SOUSA.
CPF: 173.663.767-36.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860LK110867.

PORTARIA Nº 2020330001897, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: DAVID WESLLEY MOREIRA SAMPAIO.
CPF: 943.738.092-91.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK166788.

PORTARIA Nº 2020330001901, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO TIMO DIAS CARVALHO.
CPF: 057.736.092-23.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE0J0123826.

PORTARIA Nº 2020330001903, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANTONIO MARCAL DE SOUZA FILHO.
CPF: 061.330.532-91.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSLJ921198.

PORTARIA Nº 2020330001917, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MIGUEL RAMOS DA SILVA.
CPF: 044.219.652-00.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE LNGTD AT D.
CHASSI: 988611126KK237213.

PORTARIA Nº 2020330001902, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SUELY FREIRE ALENCAR.
CPF: 440.784.472-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY PERSONAL.
CHASSI: 93HGM6630KZ110707.

PORTARIA Nº 2020330001916, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: TELMA TRINDADE FREIRE.
CPF: 120.808.702-97.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HGH8860LK106648.

PORTARIA Nº 2020330001934, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADRIANA DIAS JERONIMO.
CPF: 784.509.932-53.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP081847.

PORTARIA Nº 2020330001938, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANTONIO CARLOS CARDOSO BARBOSA.
CPF: 121.323.652-53.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EXL CVT.
CHASSI: 93HGK5880JZ128787.

PORTARIA Nº 2020330001922, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CARMEN SYLVIA SOARES AFFONSO.
CPF: 063.413.302-00.
MARCA/MODELO: FORD/KA SE 1.5 SD B.
CHASSI: 9BFZH54J5J8181122.

PORTARIA Nº 2020330001927, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: CLEIA BRITO FREIRE.
CPF: 171.514.902-59.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB XLS15 AT.
CHASSI: 9BRK29BTXJ0113799.

PORTARIA Nº 2020330001918, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2020.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GEORGIA OLIVEIRA TEIXEIRA.
CPF: 136.909.302-00.


